
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад «Улыбка» х. Долгий

ПРИКАЗ

20 января 2022г                                                                                                          № 20

 О проведении процедуры ВСОКО

 Во исполнение Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», в целях реализации ФГОС ДО, утвержденного приказом 
Министерства образования и науки от 17.10.2013 года, на основании Положения о 
внутренней системе оценки качества образования МБДОУ д/с «Улыбка» х. Долгий, с 
целью обеспечения доступности и открытости информации о деятельности МБДОУ д/с 
«Улыбка» х. Долгий 

Приказываю:

 1.Утвердить состав рабочей группы для проведения мониторинга внутренней системы 
оценки качества образования в МБДОУ д/с «Улыбка» х. Долгий в следующем составе:

 Председатель – Лукьяшко Л.И. – заведующий ДОУ

 Секретарь – Тактайкина В.К.. – воспитатель

 Члены рабочей группы: 

Токаренко О.М. - воспитатель 

Попова Н.Н.. – воспитатель

 Рабочей группе провести процедуру ВСОКО МБДОУ д/с «Улыбка» х. Долгий с 
использованием инструментария для данной процедуры и оценить:

 1.1. Качество условий реализации основной образовательной программы дошкольного 
образования на основании анализа листов оценивания образовательной деятельности 
педагогов, анализ участия ДОУ и педагогов ДОУ в конкурсах разного уровня (срок 
24.01.2022 г. по 21.02.2022 г.). 

1.2. Соответствие условий реализации Программы требованиям действующих 
нормативных правовых актов на основании анализа психолого–педагогических условий 
реализации ООП ДО, кадровых условий реализации ООП ДО, путем визуального осмотра 
помещений ДОУ на соответствие РППС требованиям ФГОС ДО (срок 24.01.2022 г. по 
21.02.2022 г.).

 1.3. Удовлетворенность родителей качеством предоставляемых услуг ДОУ на основании 
анкетирования родителей воспитанников (срок до 17.02.2022 г.) 

1.4. Обеспечение здоровья, безопасности, качеству услуг по присмотру и уходу на 
основании анализа медицинского сопровождения, организации питания, обеспечения 
комплексной безопасности (срок 24.01.2022 г. по 21.02.2022 г.). 



2. Заведующему Лукьяшко Л.И.. по результатам рабочей группы заполнить форму 
оценочного листа для проведения ВСОКО, подготовить аналитическую справку до 
25.02.2022 г.

3. Ознакомить с аналитической справкой по результатам проведения ВСОКО 
педагогический персонал на педагогическом совете до 28.02.2022 г.

4. Разместить результаты ВСОКО на официальном сайте ДОУ. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 Заведующий                          Л.И. Лукьтяшко


		2022-03-21T11:06:19+0300
	Заведующий МБДОУ д/с Улыбка х. Долгий Лукьяшко Л.И.




